RADISLAV HOŠEK

## AD TITULUM GABINUM NR. D 1 BARTONĚK – BUCHNER

Editio titulorum veterum Graecorum et Pithecussis et in aliis locis reperorum quam A. Bartoněk una cum G. Buchnerio cive Pithecussiano (Porto d'Ischia) magna cum diligentia curavit ab unoquoque qui ei oculos vertat valde laudanda est. Quae diligentia editorum scientiae quam amplissime coniuncta omnes fere difficultates, quas tituli testis persaepe fractis inscripti aut picti praebent, ut recte intelligantur, removet. Attamen – ut in titulis explicandis saepe fit – dubitatio quaedam sententiae ab ea, qualem editor primus protulit, distantia locum dat ut proferatur dicens eam demum esse rectissimam.

Nos autem unum tantum exemplar dubitationis parvulae professori eximio olimque collegae nostro cordiali Antonio Bartoněk hoc anno diem nativitatis suae festum iam septiesdeciesquingies celebranti offerre audemus audacter, licet tam exiguum donum viro in scientia praeclaro minime dignum esse sciamus.

In pagina 204 sub nr. D 1 editionis laudatae conspici potest imago (in pagina 225 eadem imago maiore forma expressa denuo in usum lectoris repetitur) vasis Gabiis Latinis annis cca 770 a. Chr. n. fabrefacti et inscriptione Graeca ornati. Quod vas, cum in coemeterio sub terra obrutum esset, pro urna funebri rectissime habetur, sed quid vox litteris Graecis formata significet sub iudice manet. Maxima pars eorum, quam et amicus noster sequitur, nominis adiectivi formam non ad finem deductam ibi videre studet eamque in vocem compositam et ad virum et ad feminam pertinentem *eulin(os)* supplet. Cum autem lana mulieres faciant ea quidem persona, cuius cinis testa condebatur, pro muliere habenda est. Quae res autem nobis non explicat, cur in urna litteris Graecis et voce Graeca ea qualitas feminae, quam Romani voce lanificae laudantes efferebant, inducatur (cf. et adnotationem Buchneri in p. 231). Quam rem ut meliore modo apprehendamus, mentem nostram ad auctores scribentes vertamus.

Apud Pausaniam (8, 21, 3) hoc epitheto in hymno Delphico in Eileithyiam Olenis poetae Eileithyia dea ornata esse dicitur. Quae cum in hymnum Saturno deo vetustior inducta esset, Pausanias eam deam fatorum - Parcarum appellatione omisa – esse putabat. Epitheton *eulinos* rarissimum (nullo alio loco enim occurrit – cf. ThLL s.v. lanifica, ubi Graeca lanificam Latinam exprimentia laudantur; nam et Augustini Serm.37,6 vox „lanificam et linificam non qualitatem,

sed professionem mulieris laudat“) in olla inscriptum non ad deam fata humana gerentem pertinet sed ad (veri similiter) mulierem ignotam cuius cineres in hac urna cum inscriptione industriam eius egregiam laudante, si interpretationem adhuc propositam acciperemus, olim deponebantur.